
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

terça-feira, 15 de maio de 2018 Ano VII - Edição nº 00950 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

765D2AB6A3837D2A837783338800420B



terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• DECRETO Nº. 272/2018 - "DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE

PARTICULAR O SR. MAURÍCIO DA SILVA DANTAS–ASSISTENTE ADMINISTRATIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

• AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº. 011105/2018 - TOMADA DE PREÇOS
Nº 004/2018.

• RESOLUÇÃO Nº 006/2018.

• CONTRATO DE PERMUTA DE BENS IMÓVEIS.

• AVISO DE RECEBIMENTO DE IMPUGNAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2018.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

765D2AB6A3837D2A837783338800420B



terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

 

                          ESTADO DA BAHIA   

            PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
GABINETE DO PREFEITO          CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 
 
DECRETO Nº.  272/2018 
 

 

Dispõe sobre a concessão de prorrogação de 

Licença para tratar de Interesse Particular o 

Sr. MAURÍCIO DA SILVA DANTAS– 

assistente administrativo e dá outras 

providências. 

   

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica 

Municipal. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. CONCEDER PRORROGAÇÃO de licença para tratar de interesse particular 

o servidor Sr. MAURÍCIO DA SILVA DANTAS, assistente administrativo, da 

Secretaria de Educação, pelo período de 02 (dois) anos, até 29 de abril de 2020. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2018. 

 
 
 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8411347C381509DFE3A6E92255ED1F74

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

Tomada de Preços nº 004/2018 
 

O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que homologou o procedimento licitatório referente 
a Tomada de Preços nº 004/2018, que tem por objeto a prestação de serviços de terraplanagem e 
pavimentação em TSD (Tratamento Superficial Duplo) com capa selante da estrada que liga o Mercadão 
a Estrada do Feijão do Município de Irecê/BA, conforme convênio nº 2.250.00/2017 celebrado entre o 
Município de Irecê/Ba e a CODEVASF, adjudicando o objeto licitado em favor da empresa WTM 
CONTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA. Valor Global: R$ 1.001.285,32 (um milhão, um mil, duzentos 
e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos). Data da assinatura: 09/05/2018. Autos no setor de 
licitação da Prefeitura, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Elmo Vaz 
Bastos de Matos - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4C8A6F434E43E3029346565641E4A79

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº. 011105/2018 

Tomada de Preços nº 004/2018  
 

O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou contrato com a empresa: WTM CONTRUÇÕES E 
TRANSPORTES LTDA. Valor Global: R$ 1.001.285,32 (um milhão, um mil, duzentos e oitenta e cinco 
reais e trinta e dois centavos). Objeto: Prestação de serviços de terraplanagem e pavimentação em TSD 
(Tratamento Superficial Duplo) com capa selante da estrada que liga o Mercadão a Estrada do Feijão do 
Município de Irecê/BA, conforme convênio nº 2.250.00/2017 celebrado entre o Município de Irecê/Ba e a 
CODEVASF. Data de assinatura: 09/05/2018. Vigência: 06 (seis) meses, a contar da data de assinatura. 
Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4C8A6F434E43E3029346565641E4A79

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Resolução

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

936FDE2DAE952194C97D26F79C86FBC8

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Contrato

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4450F7CC7DF6513D7F3DB7120FAF0EA0

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4450F7CC7DF6513D7F3DB7120FAF0EA0

terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 
 
 

AVISO DE RECEBIMENTO DE IMPUGNAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL nº. 032/2018 

 
O Município de Irecê/Ba, torna público que foi impetrado pedido de impugnação ao Pregão Presencial nº 
032/2018, referente a prestação de serviços de locação de veículos e máquinas pesadas com o escopo 
de atender às demandas do Município de Irecê/BA, interposto pela empresa SOL DOURADO 
COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES, SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI. Autos para vista no Setor de 
Licitações, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Maiores inf. das 08:00 
as 12:00. Joazino A. Machado/Pregoeiro.  
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

765D2AB6A3837D2A837783338800420B


		2018-05-15T17:26:54-0300




